ЧЕЛЯБИНСКАЛ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2021 г. № 317-П/АДМ

О
г. Златоуст

внесении изменений
в постановление Администрации
Златоустовского городского округа
от 07.06.2017 г. № 238-П
«Об утверждении Реестра (перечня)
муниципальных (государственных)
услуг Златоустовского городского
округа»

В целях актуализации сведений, содержащихся в Реестре муниципальных
(государственных) услуг Златоустовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 07.06.2017 г. № 238-П «Об утверждении Реестра (перечня)
муниципальных (государственных) услуг Златоустовского городского округа»
(в редакции от 08.12.2017 г. № 547-П, от 21.12.2017 г. № 575-П, от 31.01.2018 г.
№ 33-П, от 16.03.2018 г. № 117-П, от 17.05.2018 г. № 208-П, от 05.06.2018 г.
№ 241-П, от 05.07.2018 г. № 284-П, от 30.07.2018 г. № 314-П, от 04.09.2018 г.
№ 364-П, от 13.09.2018 г. № 382-П, от 10.01.2019 г. № 2-П, от 09.04.2019 г.
№ 140-П, от 21.05.2019 г. № 201-П, от 06.08.2019 г. № 320-П, от 16.08.2019 г.
№ 335-П, от 26.08.2019 г. № 343-П, от 05.09.2019 г. № 353-П, от 04.10.2019 г.
№ 404-П, от 11.11.2019 г. № 438-П, от 09.12.2019 г. № 479-П, от 26.05.2020 г.
№ 214-П/АДМ, от 26.05.2020 г. № 215-П/АДМ, от 10.07.2020 г. № 276-П/АДМ,
от 13.07.2020 г. № 277-П/АДМ, от 27.07.2020 г. № 300-П/АДМ, от 27.07.2020 п
№ 301-П/АДМ, от 28.07.2020 г. № 302-П/АДМ, от 03.08.2020 г. № 312-П/АДМ,
от 14.08.2020 г. № 337-П/АДМ, от 03.11.2020 г. № 464-П/АДМ, от 04.12.2020 г
№ 515-П/АДМ, от 15.12.2020 г. № 535-П/АДМ, от 15.01.2021 г. № 15-П/АДм|
от 27.01.2021 г. № 47-П/АДМ, от 04.02.2021 г. № 62-П/АДМ, от 18.02.2021 г’
№ 82-П/АДМ, от 11.05.2021 г. № 242-П/АДМ, от 24.05.2021 г. № 262-П/АДМ)
внести следующие изменения:

1. В разделе IV. Управление социальной защиты населения
Златоустовского городского округа:

Вр-185215

1) строки 12, 12-1, 36, 41, 47, 48-2, 48-6 изложить в следующей редакции:
12 Предоставление

единовременной
социальной вьтлаты

врачам
государственных

учреждений
здравоохранения,
расположенных
на территории

Златоустовского
городского округа

Постановление
Администрации
Златоустовского

городского округа
от 19.06.2019 г.

№ 252-П

Врачи государственных
учреждений здравоохранения,
расположенных на территории
Златоустовского городского
округа

Управление
социальной

защиты
населения

Златоустовского
городского

округа

12-1 Предоставление
дополнительных мер

социальной
поддержки
отдельным

категориям граждан

Постановление
Администрации
Златоустовского

городского округа
от 21.05.2019 г.

№ 203-П

1) участники Великой
Отечественной войны,
2) инвалиды Великой
Отечественной войны,
3) родители погибших
военнослужащих,
4) лица, проработавшие
в тылу в период с 22 июня 1941
года по 9 мая 1945 года

Управление
социальной

защиты
населения

Златоустовского
городского

округа

36 Назначение
и вьшлата

ежемесячного
пособия по уходу

за ребенком

Приказ
Министерства

труда и социальной
защиты Российской

Федерации
от 23.03.2018 г.

№ 186н

Один из родителей
(усьшовителей) либо лицо, его
заменяющее (опекун,
попечитель), не подлежащие
обязательному социальному
страхованию на случай
временной нетрудоспособности
и в связи с материнством

Управление
социальной

защиты
населения

Златоустовского
городского

округа

41 Назначение
опекунов или
попечителей
в отношении

несовершеннолетних
граждан по
заявлению

родителей, а также
по заявлению

несовершеннолетних
граждан

Постановление
Правительства
Челябинской

области
от 19.12.2019 г.

№ 562-П

Несовершеннолетние граждане Управление
социальной

защиты
населения

Златоустовского
городского

округа

47 Предоставление
гражданам адресной

субсидии в связи
с ростом платы

за коммунальные
услуги

Постановление
Правительства
Челябинской

области
от 27.06.2017 г.

№ 318-П

1) граждане Российской
Федерации,
2) иностранные граждане
и лица без гражданства,
постоянно проживающие
на территории Российской
Федерации

Управление
социальной

защиты
населения

Златоустовского
городского

округа48-2 Ежемесячное
социальное пособие

детям погибших
участников Великой

Отечественной
войны

Постановление
Правительства
Челябинской

области
от 27.06.2017 г.

№ 319-П

Дети погибших участников
Великой Отечественной Войны
и приравненные к ним лица

Управление
социальной

защиты
населения

Златоустовского
городского

Вр-185215

и приравненным
к ним лицам

округа

48-6 Назначение
и выплата

ежемесячной
денежной вьшлаты

на ребенка
в возрасте от трех

до семи лет
включительно

Постановление
Правительства
Челябинской

области
от 30.04.2020 г.

№177-П

Один из
усыновителей,
являющийся
Российской

родителей,
опекун,

гражданином
Федерации

Управление

и проживающий на территории
Челябинской области, в семьях
со среднедушевым доходом,
размер которого не превьппает
величину прожиточного
минимума на душу населения
в Челябинской области,
установленную в соответствии
с законодательством
Челябинской области
на дату обращения
за назначением ежемесячной
вьщлаты на ребенка в возрасте
от трех до семи лет
включительно

социальной
защиты

населения
Златоустовского

городского
округа

2) дополнить строками 48-7, 48-8 следующего содержания;

48-7 Вьщлата
единовременного

социального пособия

Граждане, находящиеся в трудной
жизненной ситуации, проживающие
на территории Челябинской области

Управление
социальной

защиты населения
Златоустовского

городского округа
48-8 Предоставление

государственной
социальной помощи

на основании
социального

контракта

1) одиноко проживающие граждане
Российской Федерации,
проживающие на территории
Челябинской области, имеющие
по не зависящим от них причинам
доход ниже величины прожиточного
минимума, установленной
в Челябинской области на дущу
населения,
2) граждане, обратившиеся
за помощью от имени своей семьи,
все члены которой являются
гражданами Российской Федерации
и проживают на территории
Челябинской области и семья,
по не зависящим от гражданина
и членов его семьи причинам имеет
среднедущевой доход ниже
величины прожиточного минимума,
установленной в Челябинской
области в расчете на дущу населения

Вр-185215

||4Г

2. Раздел XIV. Муниципальное бюджетное учреждение «Архив
Златоустовского городского округа» дополнить строкой 99-1 следующего

99-1 Обеспечение доступа Постановление Граждане Муниципальное
к архивным Администрации Российской бюджетное
документам Златоустовского Федерации, учреждение
и справочно- городского округа иностранные «Архив

поисковым средствам от 04.07.2017 г. граждане и лица Златоустовского
к ним в читальном № 276-П без гражданства; городского

зале архива органы
государственной
власти, местного
самоуправления;

организации
и общественные

объединения

округа»

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Заместитель Главы
Златоустовского городского округа
по стратегическому развитию и инвестиц
начальник Экономического управления Л
Администрации Златоустовского городе
округа

?с'|ВСКо7

Шросам

^ШСКК91

А.Ю. Сюзев

Вр-185215